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bygning. Jeg vil spørge hr. Lars Barfoed, om det 
også for ham er sådan, at den her situation kan 
sammenlignes med tsunamien. Hvis det er det, 
vil det så ikke være en rimelig måde at tænke 
på, at vi så skal give et beløb af samme størrel- 
sesorden, af samme omfang? Det havde jo et 
ganske massivt omfang, når vi lægger alt det 
sammen, der blev givet i den periode. 

Kl. 13:53 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:53 
Lars Barfoed (KF): 
Den danske regering, Danmark har vel været 
det land, som har bidraget mest indtil nu for at 
få hjælp frem og med hjælp til de nødlidende 
mennesker i de ramte områder. Det viser, at den 
danske vilje er stor. 

Lad os nu se, hvor meget mere hjælp der er 
brug for. Foreløbig har det jo egentlig ikke været 
sådan, at der har været behov for at få flere for- 
syninger og nødhjælpsarbejdere frem til Burma. 
Problemet har været at få dem fra lufthavnen, 
havde jeg nær sagt, og fra havnene ud til de 
ramte områder. Det har været den logistik, der 
har været problemet, fordi man har forhindret 
nødhjælpsarbejderne og hjælpen i at nå frem. 

Lad os nu se. Hvis der er behov for at frem- 
sende flere forsyninger, mere hjælp, skal vi na- 
turligvis være positive over for det, men det er 
jo meget vanskeligt at vurdere lige i øjeblikket. 

Kl. 13:54 
Formanden: 
Hr. Steen Gade. 

Kl. 13:54 
Steen Gade (SF): 
Det forstår jeg faktisk ikke. At det er vanskeligt 
at vurdere, hvor stort det er, og hvad vi bliver 
bedt om, forstår jeg godt, men det er jo ikke van- 
skeligt at forestille sig, hvor stort behovet er. Det 
er jo heller ikke vanskeligt at se, at det bliver en 
kamp at få de penge, fordi det ikke er lige så let 
at få pengene i den rige del af verden, når der 
ikke er danske turister, svenske turister og hol- 
landske turister, der er kommet til skade her. 

Så hvis vi nu går ud fra, at vi får åbnet op, at 
vi får viden, at vi får mulighed for at få nødhjæl- 
pen frem, er jeg bare interesseret i, at De Konser- 
vative vil være med til at opfordre udviklings- 
ministeren, når hun nu skal til donorkonference, 
til at vise den generøsitet, som kan sammenlig- 
nes med den generøsitet, Danmark viste under 
tsunamien. 

Kl. 13:55 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:55 
Lars Barfoed (KF): 
Det tror jeg slet ikke at vi behøver at opfordre 
udviklingsministeren til. Udviklingsministeren 
og regeringen har jo netop vist vilje til at gøre 
alt, hvad der skal gøres. Vi er det land, der har 
ydet mest indtil nu. 

Nu tager ministeren så til donorkonference, 
og den konference skal jo bl.a. bidrage til at kort- 
lægge behovet for hjælp -  hvor meget hjælp der 
er behov for, og hvilken form for hjælp der er be- 
hov for. Vi er i Det Konservative Folkeparti na- 
turligvis meget villige til, at vi fra dansk side 
yder mere, i det omfang der viser sig behov for 
det. Så kan det vist ikke siges tydeligere. 

Kl. 13:56 
Formanden: 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Tak til hr. 
Lars Barfoed. Næste ordfører er hr. Morten Hel- 
veg Petersen. 

Kl. 13:56 
(Ordfører) 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre er forfærdet over den hu- 
manitære katastrofe, som vi ser i Burma, og for- 
færdet over juntaens systematiske undertrykkel- 
se af egen befolkning. Vi er glade for, at vi i Fol- 
ketinget i dag kan vedtage, at vi finder det helt 
uacceptabelt, at der lægges hindringer i vejen 
for nødhjælp til ofrene for cyklonen i Burma. 
Det er vigtigt, at vi slår det fast med syvtommer- 
søm i Folketinget i dag i forbindelse med den 
hasteforespørgsel, vi har her. 

Det er blevet sagt tidligere. 2,4 millioner men- 
nesker har brug for helt akut nødhjælp. Op 
imod 100.000 mennesker frygtes omkommet, og 
der er akut risiko for epidemier, for udbrud af 
epidemier. Der vil være konsekvenser på kort 
sigt og også på lang sigt i forhold til de økono- 
miske sektbrer i Burma, i forhold til landbrug, i 
forhold til uddannelse, i forhold til sundheds- 
sektoren. I det hele taget er det en fuldblods hu- 
manitær katastrofe, som vi ser udspille sig i øje- 
blikket. 

Af samme grund er vi også fra Det Radikale 
Venstres side indstillet på at kigge på, om der er 
behov for yderligere midler. Vi synes i øvrigt, at 
vi ved lejlighed i Folketinget bør diskutere beho- 
vet for en egentlig FN-katastrofefond. Vi har in- 
den for de sidste par uger diskuteret den globale 
fødevarekrise -  en helt akut problemstilling, 


